
EST ADO DE MA TO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia 
c N P J N° 33.000.670/0001-67 

DECRETO Nº 2172/2020 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020 

"Transfere data de ponto facultativo 
nas repartições públicas do Município 
de Pontal do Araquaia." 

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal 
do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que Ihes são 
conferidas por Lei e; 

D E C R E TA: ------- 

Art. 12. - O ponto facultativo comemorativo ao Dia do 
Servidor Público, fica transferido do dia 28 de outubro (quarta-feira) para o 
dia 30 de outubro (sexta-feira) de 2020. 

Art. 22. Este Decreto entra em vigor na 
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Pontal do Araguaia - MT, 19 de Outubro de 2020. 

Prefeito Municipal 

Rua Padre S. Teixeira n." 23 - Centro - CEP: 78.698-000 
Fone: (66) 3401-7450 - Fax (66) 3401-8541 


